
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상수도 관리

단위: 마을상수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 35,685,874 33,583,170 2,102,704

국 7,899,000 7,959,000 △60,000

지 6,860,000 6,860,000 0

도 981,796 939,240 42,556

군 19,945,078 17,824,930 2,120,148

상수도 관리 10,516,208 10,006,208 510,000

지 6,860,000 6,860,000 0

도 69,000 69,000 0

군 3,587,208 3,077,208 510,000

마을상수도 관리 10,516,208 10,006,208 510,000

지 6,860,000 6,860,000 0

도 69,000 69,000 0

군 3,587,208 3,077,208 510,000

농어촌마을 상수도시설 개보수 1,391,208 1,281,208 110,000

도 69,000 69,000 0

군 1,322,208 1,212,208 110,000

401 시설비및부대비 1,360,000 1,250,000 110,000

도 69,000 69,000 0

군 1,291,000 1,181,000 110,000

01 시설비 1,349,128 1,239,740 109,388

○농어촌마을 상수도시설 개보수

188,632 148,920 39,712

○마을상수도 물탱크 교체 168,776 99,100 69,676

188,632,000원

168,776,000원

03 시설부대비 10,872 10,260 612

○농어촌마을 상수도시설 개보수

1,368 1,080 288

○마을상수도 물탱크 교체

1,224 900 324

190,000,000원*0.72/100

170,000,000원*0.72/100

농어촌생활용수개발(쌍백) 2,971,000 2,571,000 400,000

지 1,800,000 1,800,000 0

군 1,171,000 771,000 400,000

401 시설비및부대비 2,971,000 2,571,000 400,000

지 1,800,000 1,800,000 0

군 1,171,000 771,000 400,000

01 시설비 2,561,744 2,161,744 400,000

○지역발전특별회계사업 2,561,744 2,161,744 400,000

― 농어촌생활용수개발(쌍백)

2,561,744 2,161,744 400,0002,561,744,000원

지 1,800,000 1,800,000 0

군 761,744 361,744 400,000

공공하수도 관리 17,181,317 15,775,430 1,405,887

국 7,899,000 7,959,000 △60,000

도 612,796 570,240 42,556

군 8,669,521 7,246,190 1,423,331

하수관거 정비 2,306,000 2,386,000 △80,000

국 1,670,000 1,670,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 636,000 716,000 △80,000

하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-남정 1,591,000 1,671,000 △80,000

국 1,170,000 1,170,000 0

군 421,000 501,000 △80,000

401 시설비및부대비 1,591,000 1,671,000 △80,000

국 1,170,000 1,170,000 0

군 421,000 501,000 △80,000

01 시설비 1,449,718 1,522,614 △72,896

○국비보조사업 1,449,718 1,522,614 △72,896

― 남정 노후관로 정비 1,449,718 1,522,614 △72,8961,449,718,000원

국 1,170,000 1,170,000 0

군 279,718 352,614 △72,896

02 감리비 135,554 142,370 △6,816

○국비보조사업 135,554 142,370 △6,816

― 남정 노후관로 정비

135,554 142,370 △6,8161,591,000,000원*8.52/100

03 시설부대비 5,728 6,016 △288

○국비보조사업 5,728 6,016 △288

― 남정 노후관로 정비

5,728 6,016 △2881,591,000,000원*0.36/100

공공하수도시설 정비 14,875,317 13,389,430 1,485,887

국 6,229,000 6,289,000 △60,000

도 612,796 570,240 42,556

군 8,033,521 6,530,190 1,503,331

도시계획구역내 하수도 정비 1,088,582 631,150 457,432

401 시설비및부대비 1,070,432 613,000 457,432

01 시설비 1,060,352 607,398 452,954

○도시계획구역내 하수도 정비 148,920 99,100 49,820

○도시계획구역내 하수도 준설 148,920 99,100 49,820

○가회면 구평처리구역 하수관로 설치

178,704 132,042 46,662

○오도마을 내 하수도 정비 49,460 39,568 9,892

○신기마을 내 하수도 정비 49,460 39,568 9,892

○야로 야로1구 하수도 정비 49,460 0 49,460

○삼가 이부리 축산단지 하수도 정비

39,568 0 39,568

○삼가 중문마을 하수도 정비 39,568 0 39,568

○삼가 신기마을 하수도 정비 29,676 0 29,676

○묘산 광산마을 하수도 정비 39,568 0 39,568

○대병마을하수도 진출입로 확포장

29,676 0 29,676

○초계면 소재지 하수도준설 29,676 0 29,676

○가회면 목골마을 하수도정비 29,676 0 29,676

148,920,000원

148,920,000원

178,704,000원

49,460,000원

49,460,000원

49,460,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 10,080 5,602 4,478



부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시계획구역내 하수도 정비

1,080 900 180

○도시계획구역내 하수도 준설

1,080 900 180

○가회면 구평처리구역 하수관로 설치

1,296 958 338

○오도마을 내 하수도정비

540 432 108

○신기마을 내 하수도정비

540 0 540

○야로 야로1구 하수도정비

540 0 540

○삼가 이부리 축산단지 하수도정비

432 0 432

○삼가 중문마을 하수도정비

432 0 432

○삼가 신기마을 하수도정비

324 0 324

○묘산 광산마을 하수도정비

432 0 432

○대병마을하수도 진출입로 확포장

324 0 324

○초계면 소재지 하수도준설

324 0 324

○가회면 목골마을 하수도정비

324 0 324

150,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

180,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)-대

양(2차)

6,181,000 6,181,000 0

국 4,187,000 4,187,000 0

도 358,886 359,000 △114

군 1,635,114 1,635,000 114

401 시설비및부대비 6,181,000 6,181,000 0

국 4,187,000 4,187,000 0

도 358,886 359,000 △114

군 1,635,114 1,635,000 114

01 시설비 5,638,925 5,638,925 0

○국비보조사업 5,638,925 5,638,925 0

― 대양 농어촌마을하수도 정비사업(2단계)

5,638,925 5,638,925 05,638,925,000원

국 4,187,000 4,187,000 0

도 358,886 359,000 △114

군 1,093,039 1,092,925 114

하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)-덕

곡

2,171,600 2,358,000 △186,400

국 1,442,000 1,442,000 0

도 123,600 121,000 2,600

군 606,000 795,000 △189,000

401 시설비및부대비 2,171,600 2,358,000 △186,400

국 1,442,000 1,442,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 123,600 121,000 2,600

군 606,000 795,000 △189,000

01 시설비 2,051,382 2,237,111 △185,729

○국비보조사업 2,051,382 2,237,111 △185,729

― 덕곡 농어촌 마을하수도 정비사업

2,051,382 2,237,111 △185,7292,051,382,000원

국 1,442,000 1,442,000 0

도 123,600 121,000 2,600

군 485,782 674,111 △188,329

03 시설부대비 7,818 8,489 △671

○국비보조사업 7,818 8,489 △671

― 덕곡 농어촌 마을하수도 정비사업

7,818 8,489 △6712,171,600,000원*0.36/100

하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)-매

안

428,570 428,000 570

국 300,000 300,000 0

도 44,785 26,000 18,785

군 83,785 102,000 △18,215

401 시설비및부대비 428,570 428,000 570

국 300,000 300,000 0

도 44,785 26,000 18,785

군 83,785 102,000 △18,215

01 시설비 388,969 388,452 517

○국비보조사업 388,969 388,452 517

― 매안 농어촌마을하수도 정비

388,969 388,452 517388,969,000원

국 300,000 300,000 0

도 44,785 26,000 18,785

군 44,184 62,452 △18,268

02 감리비 36,515 36,466 49

○국비보조사업 36,515 36,466 49

― 매안 농어촌마을하수도 정비

36,515 36,466 49428,570,000원*8.52/100

03 시설부대비 3,086 3,082 4

○국비보조사업 3,086 3,082 4

― 매안 농어촌마을하수도 정비

3,086 3,082 4428,570,000원*0.72/100

하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)-용

주

1,000 90,000 △89,000

도 0 12,000 △12,000

군 1,000 78,000 △77,000

401 시설비및부대비 1,000 90,000 △89,000

도 0 12,000 △12,000

군 1,000 78,000 △77,000

01 시설비 1,000 89,190 △88,190

○국비보조사업 1,000 89,190 △88,190



부서: 상하수도사업소

정책: 공공하수도 관리

단위: 공공하수도시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 용주 농어촌 마을하수도 정비사업

1,000 89,190 △88,1901,000,000원

도 0 12,000 △12,000

군 1,000 77,190 △76,190

03 시설부대비 0 810 △810

○국비보조사업 0 810 △810

― 용주 농어촌 마을하수도 정비사업 0 810 △8100원

하수도의 설치 및 관리(농어촌 마을하수도 정비)-가

호

3,062,085 3,158,800 △96,715

국 300,000 360,000 △60,000

도 64,285 31,000 33,285

군 2,697,800 2,767,800 △70,000

401 시설비및부대비 3,062,085 3,158,800 △96,715

국 300,000 360,000 △60,000

도 64,285 31,000 33,285

군 2,697,800 2,767,800 △70,000

01 시설비 2,532,997 2,629,451 △96,454

○국비보조사업 2,532,997 2,629,451 △96,454

― 가호 농어촌 마을하수도 정비사업

2,532,997 2,629,451 △96,4542,532,997,000원

국 300,000 360,000 △60,000

도 64,285 31,000 33,285

군 2,168,712 2,238,451 △69,739

03 시설부대비 8,288 8,549 △261

○국비보조사업 8,288 8,549 △261

― 가호 농어촌 마을하수도 정비사업

8,288 8,549 △2613,069,285,000원*0.27/100

하수도정비 기본계획 재정비 1,300,000 500,000 800,000

401 시설비및부대비 1,300,000 500,000 800,000

01 시설비 1,300,000 500,000 800,000

○하수도 정비기본계획 변경용역

1,300,000 500,000 800,0001,300,000,000원

하수도의 설치 및 관리(하수처리장설치사업-가야야로

증설)

600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○국비보조사업 596,220 0 596,220

― 가야야로 하수처리장 증설사업

596,220 0 596,220596,220,000원

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○국비보조사업 3,780 0 3,780

― 가야야로 하수처리장 증설사업

3,780 0 3,780600,000,000원*0.63/100

재무활동(상하수도사업소) 7,964,279 7,777,462 186,817

도 300,000 300,000 0



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,664,279 7,477,462 186,817

내부거래지출 7,964,279 7,777,462 186,817

도 300,000 300,000 0

군 7,664,279 7,477,462 186,817

기타회계전출금 3,055,020 2,775,181 279,839

701 기타회계등전출금 3,055,020 2,775,181 279,839

01 기타회계전출금 3,055,020 2,775,181 279,839

○수질개선특별회계 전출금 3,055,020 2,775,181 279,8393,055,020,000원

공기업특별회계전출금 4,909,259 5,002,281 △93,022

도 300,000 300,000 0

군 4,609,259 4,702,281 △93,022

701 기타회계등전출금 4,909,259 5,002,281 △93,022

도 300,000 300,000 0

군 4,609,259 4,702,281 △93,022

03 공기업특별회계자본전출금 4,909,259 5,002,281 △93,022

○상수도공기업특별회계 자본전출

3,909,259 4,402,281 △493,022

○도비보조사업 1,000,000 600,000 400,000

― 합천~인곡간 지방상수도 확장공사

1,000,000 600,000 400,000

3,909,258,170원

1,000,000,000원

도 300,000 300,000 0

군 700,000 300,000 400,000


